
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые му-

ниципальным автономным общеобразовательным учреждением  города Новоси-

бирска «Средняя общеобразовательная школа № 213 «Открытие» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняе-

мые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-

ниями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) 

Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комиссии по ус-

тановлению тарифов (протокол от 28.09.2020 № 8), руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учре-

ждению города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 213 «От-

крытие» тарифы на платные образовательные услуги (приложение). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 01.10.2023. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента образования мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.11.2020  №      3468      

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.11.2020 № 3468 
 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным  

автономным общеобразовательным учреждением города  

Новосибирска «Средняя общеобразовательная  

школа № 213 «Открытие»  
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная 

наполняе-

мость  

группы,  

человек 

Тариф 

за один час 

занятий на  

одного  

человека  

(налогом на  

добавленную 

стоимость не  

облагается),  

рублей  
1 2 3 4 

1 Адаптация и подготовка детей дошкольного 

возраста к обучению в школе  

15 46,0 

2 Изучение учебных дисциплин сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным 

планом (за исключением иностранных языков) 

5 148,0 

1 510,0 

3 Изучение английского языка сверх часов и сверх 

программ, предусмотренных учебным планом  

12 61,0 

1 510,0 

4 Изучение немецкого языка сверх часов и сверх 

программ, предусмотренных учебным планом 

7 99,0 

1 510,0 

5 Занятия в кружке «Школа журналистики» 10 56,0 

6 Занятия в кружке «Сuboro-моделирование»  10 62,0 

7 Занятия в кружке «Компьютерная академия»  12 58,0 

8 Занятия в кружке «Робототехника» 10 69,0 

9 Занятия в театральном кружке 10 62,0 

10 Занятия в вокальном кружке 5 123,0 

1 500,0 

11 Занятия в кружке хорового пения 25 25,0 

12 Занятия в кружке «Art-студия» 10 62,0 

13 Занятия в шахматном кружке 8 67,0 

14 Занятия в танцевальном кружке 15 36,0 

15 Занятия в спортивных секциях по различным 

направлениям 

10 63,0 

16 Занятия в группе по укреплению здоровья 10 64,0 



 
2 

1 2 3 4 

17 Занятия с логопедом сверх часов и сверх про-

грамм, предусмотренных учебным планом 

1 480,0 

18 Занятия с психологом сверх часов и сверх про-

грамм, предусмотренных учебным планом 

1 490,0 

____________ 


